

Ett annat Graminis species, som växer allmänt kring Padova, men ej af H:r Archiatern beskrifvit och mäst besynnerligt för dess folia lanceolata och aristæ glutinosæ vel viscosæ — — —⁸

Detta gräs examinerade Jag i Padova trægård. Det borde väl vara en Panicum. Frön häraf har Jag ock funnit. — — — — Växer vild kring Bologna i Risåkrarne.⁹

Panici Genus håller Jag för hafva såväl Corolla som Calyx 3-glumis. Crus Galli har åtminstone så och det synes tydeligen i frodiga Blommor. Men Panicum americanum går aldeles från Characteren och har aldeles ingen corolla; ofta är ock Calyx endast 1-valvis.

Jag fortfar att skrifva detta brevet här i Verona, sedan Jag genomfarit Padova och Vicenza.

Arduini¹⁰, Custos Horti Bot. Patavini, är en braf och arbetsam yngling. Ritar mäterligen och har tagit sig före att i synnerhet rita af de gräs, som ej hafva goda figurer. Han följer stricte H:r Archiaterns principer. Han har beskrifningar och ritningar på åtskilliga nya species, hvilka han ville publicera, om han hade råd dertill. Han consulerade mig häruti och projecterade att skicka dessa beskrifningar och ritningar jemte Örtexemplaren till H:r Archiatern i tanka att H:r Arch. tackes publicera dem uti Amoenitatibus Academicis, lämnandes allenast honom någon liten heder därför genom dess omnämmande. Jag smickrade honom med hopp härom och han låfvade arbeta därpå. Han sköter trægården mäterligen väl, men är missnögd, ty dess förman Botanices Professorn Marsili¹¹ vill intet och vill hafva en lärhare underhafvande ur vägen.

Cerantia siliqua hade i Padova trægård ständigt och alla flores hermaphroditi och frukten mognade väl, så att frön växte up. I Spanien var hon ständigt dioica, dock hade flores feminei altid rudimenta staminum. Männe ett kallare Climat kan fullkomna desse rudimenta?

Ett *Zinnia* species var i Padova trægård, som aldeles öfverenskom med H:r A:ns Character, men Radius var multiflorus. Frön skall Jag skicka.

Marsili i Padova är en mycket artig och god sällsapsman, men slät Botanicus, ty han har ingen lust med detta studium; har dock ett präktigt Bibliotek och Jag såg hos honom med största fågnad för första gången H:r A:ns nya Fauna Suecica.

Valisneri, som är Historiæ Naturalis Professor i Padova och bör tractera Diur och Stenar, liknar ej sin far, men är annars en mycket god man och söker åtminstone upmuntra sina lärjungar.